Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1976

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 110/2021

SÚMULA: Dispõe sobre as datas de funcionamento das repartições
públicas no âmbito da administração pública municipal.

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO,

 CONSIDERANDO que o Decreto Lei nº 1.713 de 28 de outubro de 1939,
institui o dia 28 de outubro como dia do Funcionário Público, e,

 CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar as datas de feriados
dentro das repartições públicas para melhor efetividade dos serviços à população;

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterada a data de funcionamento das repartições no âmbito
da Administração pública municipal, para o ano de 2021, conforme segue:

I – Dia 28 de outubro de 2021, expediente normal nas repartições públicas
municipais;

II – Dia 01 de novembro de 2021, não haverá expediente nas repartições
públicas municipais, em razão da comemoração do Dia do Servidor Público Municipal.

Parágrafo Único. O expediente previsto neste artigo, diz respeito
especificamente às repartições públicas municipais, não recaindo ao comércio do município.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 26 de outubro de
2021.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2021 às 20:00:19

                               1 / 6

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1976

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 045/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2021
(DECRETO Nº 10.024/19 E LEI 8.666/93)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO E HORAS DE MANUTENÇÃO DAS
IMPRESSORAS.
TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM.
DATA DE REALIZAÇÃO: 12/11/2021 ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480,
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000 RAMAL 1018 SITE: www.mauadaserra.pr.gov.br  - E-mail:
licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 26 DE OUTUBRO DE 2.021.

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS

PREGOEIRO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2021 às 20:00:19

                               2 / 6

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1976

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
02- Processo Administrativo: Nº 031/2021
03- Licitação: Nº 023/2021
04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
05- Data da Homologação: 26/10/2021
06- Data da Adjudicação: 26/10/2021

07- Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa UNICURSOS CAPACITAÇÃO E

TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, para a participação de vereador no curso
“Cumprimento das principais determinações do TCE – Orientação, medidas de correção e
penalidades”, a ser realizado no período de 27 a 29 de outubro de 2021, na cidade de Curitiba/PR.

Empresa Contratada Vencedora:

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA

CNPJ: 19.949.769/0001-89

Item Descrição do Item Quantidade  Valor
Unitário

Valor
Total

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 01 R$. 890,00 890,00

   Total R$.
890,00

Valor Total: R$. 890,00 (Oitocentos e Noventa Reais)

Mauá da Serra, 26 de outubro de 2021.

________________________________
NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2021 às 20:00:19

                               3 / 6

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1976

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

08-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: Nº 030/2021
b) Licitação: Nº 022/2021
c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
d) Data da Homologação: 26/10/2021
e) Data da Adjudicação: 26/10/2021
f) Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa SCHNEIDER TREINAMENTO E

CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PUBLICA, CNPJ 12.137.995/0001-16, para
a participação de Vereador e Servidor no curso sobre “Orçamento Público Municipal na Prática
– Tramitação e Análise da LOA e PPA na Câmara - Orçamento Impositivo no Município e a
Aplicabilidade da Emenda Constitucional nº 86", a ser realizado no período de 26 a 29 de
outubro de 2021, na cidade de Curitiba/PR.

Empresa Contratada Vencedora:

SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PUBLICA
CNPJ: 12.137.995/0001-16

Item Descrição do Item Quantidade  Valor
Unitário

Valor Total

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 02 R$.
1.190,00

R$.2.380,00

   Total R$.
2.380,00

Valor Total: R$. 2.380,00 (Dois Mil, Trezentos e Oitenta Reais)

Mauá da Serra, 26 de outubro de 2021.

_________________________________
NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2021 às 20:00:19

                               4 / 6

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1976

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº45/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM
LEI,

RESOLVE

   CONCEDER – a vereadora EDITE PRATES SOUZA e ao funcionário IRONDINO
DIAS FERREIRA JUNIOR, lotados nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total de R$1.500,00(hum
mil e quinhentos reais) para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 26 a 29 de Outubro
de 2021, para tratar de assuntos do interesse desta municipalidade junto a Assembleia Legislativa do
Paraná e participar do curso “Orçamento Publico Municipal na Pratica – Tramitação e Analise da LOA e
PPA na Câmara - Orçamento Impositivo no Município e a Aplicabilidade da Emenda Constitucional nº 86”
a realizar pela empresa Schneider Treinamento e Capacitação Profissional em Gestão Publica.

   REGISTRE-SE
   PUBLIQUE-SE
   CUMPRA-SE

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 25 de
Outubro de 2021.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2021 às 20:00:19

                               5 / 6

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021                                                                                       Edição Nº: 1976

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº46/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM
LEI,

RESOLVE

   CONCEDER – ao vereador JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA, lotado nesta Casa
de Leis, 04(quatro) diárias no valor total de R$1.500,00(hum mil e quinhentos reais) para o custeio de
viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 26 a 29 de outubro de 2021, para tratar de assuntos do
interesse desta municipalidade junto a Assembleia Legislativa do Paraná e participar do curso
“Cumprimento das principais determinações do TCE – Orientação, Medidas de Correção e Penalidades” a
realizar pela empresa UNICURSOS Capacitação e Treinamentos Ltda.

   REGISTRE-SE
   PUBLIQUE-SE
   CUMPRA-SE

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 25 de
Outubro de 2021.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/10/2021 às 20:00:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2021-10-26T20:00:19-0300